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Communiqué de Presse

Le Président de la Commission d’Ethique de la Fédération Guinéenne de
Football rétablit M Amadou Diaby dans ses fonctions.

La chambre ad hoc de jugement a pris ce jeudi 18 février une mesure provisoire dans le dossier Fédération
Guinéenne de Football contre Amadou Diaby. Le Président de la Commission la Commission d’Ethique a annulé
cette mesure provisoire, comme le prévoient les textes légaux, et a décidé de surseoir aux poursuites contre le
premier vice-président de la Fédération Guinéenne de Football au motif qu’il existe des « obstacles matériels et
juridiques majeurs pour I'exercice d’une justice équitable ». M. Diaby a été rétabli dans ses fonctions de premier
vice-président par la méme décision du Président de la Commission d’Ethique.

En annulant la premiére décision de la Commission d’Ethique le 13 aoiit 2020 et en lui renvoyant le méme dossier
pour un nouvel examen, le Tribunal Arbitral du Sport avait vivement recommandé a la Fédération Guinéenne de
Football, la mise en place d’une commission de recours, pour garantir a M. Diaby un double degré de juridiction.
Cette commission n’existe pas, a date, au sein de la Fédération Guinéenne de Football. De méme, le TAS avait
indiqué de procéder a un contre-interrogatoire de certains témoins, qui se sont finalement rétractés. '

A rappeler que Monsieur Amadou Diaby était poursuivi pour violation du Code d’Ethique de la Fédération
Guinéenne de football notamment pour « corruption », « atteinte a Iimage et a I'honneur de la Fédération
Guinéenne de Football » et « manque au devoir de réserve en tant qu’officiel de la Fédération Guinéenne de
Football. »

Conakry le 19 février 2021




